
Vedoucí střediska a oddílů 
Přehled hlavních vedoucích střediska/sboru a 13. oddílů včetně oddílů alternativních schválených 
organizací v průběhu totalit. V přehledu jsou uvedeni pouze hlavní vedoucí. Pokud se chcete s vedením 
oddílů seznámit důkladněji, prohlédněte si podrobnější verzi přehledu na webu: 
100.trinactka.com/vedouci.  

Středisko 
Do roku 1948 existoval pouze 13. oddíl skautů (od 1945 společně s 13. oddílem skautek). 13. oddíly byly 

začleněny v organizační struktuře do různých sborů (předchůdce středisek). 13. oddíly založily vlastní 

sbor v roce 1948. 

1948-1950 Ladislav Svoboda - Mrož 

1950-1966 středisko vzhledem k restrikcím zastavuje činnost, postupné obnovení od 1964 

1966-2004 Jan Navrátil - Cvrček 

2004-2007 Vladimír Tesař - Pim 

2007-2016 Michal Zedníček - Pešni 

2016-dosud Jakub Smejkal - Stur 

Oddíly 

13. oddíl skautů 

1921-1926 František Pozdíšek 

1926-1929 František Hanzelka - Sup Bělohlav 

1929-1930 Eduard Ulbricht/Ureš - Ataman 

1931-1934 Ladislav Nosál - Čuňál/Pekasin 

1935-1936 J. Dejmek, L. Kubeš 

1936-1937 Vladimír Vaďura, Mirek Vaďura 

1938 Josef Vébr 

1939-1945 Ladislav Svoboda - Mrož 

1945-1948 Miroslav Koldovský, Josef Vébr 

1 

http://100.trinactka.com/vedouci


1964-1966 Libuše Navrátilová - Balunka 

1966-1968 Libuše a Jan Navrátilovi - Balunka a Cvrček 

1968-1988 Jan Navrátil - Cvrček 

1989-1990 Radim Mikš - Jamvo 

1990-1991 Bedřich Horný - Nab 

1991-1993 Jan Navrátil - Cvrček, krátce Slávek Březina 

1993-1996 Josef Prokeš - Segwun 

1996 Pavel Vrba - Čokta 

1997 Radim Mikš - Jamvo 

1997-1998 Jarda Bartoš 

1998-2002 Karel Konečný 

2002-2005 Ivan Tesař - Sim  

2006-2015 Lukáš Ustrnul - Konoy 

2015-2021 Jan Král - Regi 

2021-dosud Jan Kouřil - Šewon 

13. smečka vlčat 

1928-1930 br. Mazánek a Hugo Rosendorf 

1945-1950 Jan Navrátil - Cvrček 

1968-1969 Jan Navrátil - Cvrček 

1969-1972 Radek Zejda - Dann 

1972-1989 Jan Navrátil - Cvrček 

1990-1992 Libuše Navrátilová - Balunka 

1992 Josef Heumann - Šedák 

1993-1996 Jan Navrátil - Cvrček 

1997-1999 Radek Chmelař 

2000-2005 Honza 

2 



2005-2007 Ondřej Labuda a Karel Otto - Waun 

2007-2010 Petr Pospíchal - Soan 

2011 Jan Daněk - Medvěd 

2012-2016 Jana Kučerová - Maki 

2016-2023 Vít Burian - Wabun a Bronislav Špaňhel - Chicko 

2023-dosud Ondřej Kašpárek - Volpi 

13. roj světlušek 

1968-1994 Libuše Navrátilová - Balunka 

1995-1996 Zora Pospíchalová - Zorka 

1997 Jana Poslušná 

1998 Alice Růžičková - Alka 

1999-2008 Zora Pospíchalová - Zorka 

2008 Radka Báčová (roz. Ocásková) - Lassie 

2009 Markéta Malenovská - Melissa a Ivona Brhelová - Bambi 

2010 Markéta Malenovská - Melissa a Kateřina Cimalová - Kačka 

2011 Kateřina Cimalová - Kačka a Marika Musilová - Elaine 

2012-2014 Marika Musilová - Elaine 

2014-2016 Barbora Zedníčková - Aya a Ivona Kuřilová - Waliča 

2017-2018: Stella Jakubcová - Chiara a Marie Lukášová - Tori 

2019-2021: Barbora Zedníčková - Aya a Blanka Maršálková - Eške 

2021-dosud: Nikol Rauscherová - Neyna a Ela Lukášová - Axli 

13. dívčí oddíl 

1945-1948 Anna Machová 

1968-1970 Libuše Navrátilová - Balunka 

1971-1985 Libuše Navrátilová - Balunka, Zora Pospíchalová - Zorka 

3 



1985-1990 Romana Dočekalová (Mawa) 

1990 Dita Kšicová, Lída Pelikánová, Šárka Linhartová 

1991-1994 Zora Pospíchalová - Zorka, Mawa 

1994 Josef Prokeš - Segwun (společně s 13. oddílem skautů) 

1995-1996 Eva Krejčí - Třezalka a Jana Dvořáková, za podpory Josefa Prokeše - Segwuna 

1997-1999 Katka 

1999-2000 Lucie Kvasničková 

2001 Zuzana Kotyzová (roz. Kerndlová) - Šotek 

2002 Kateřina Vítková - Anemone 

2003 Lucie Dömény (roz. Uvarová) - Vitulka 

2004-2006 Barbara Kotková (roz. Kalinová) - Sojka 

2007 Lucie Hájková - Polty a Filip Blažek - Ahmo 

2008 Barbora Zedníčková - Aya a Lucie Hájková - Polty 

2009-2014 Barbora Zedníčková - Aya a Ivona Velebová (roz. Kuřilová) - Waliča 

2014-2015 Terezie Kratochvílová - Beruška, Gabriela Havlínová - Kitty, Lucie Machová (roz. Maršálková) - 

Cindy 

2016 Terezie Kratochvílová - Beruška 

2017-2024 Kateřina Somolová - Tami 

2024-dosud Karolína Jamborová - Maireen, Michaela Šmardová - Issi 

13. Fénix 
založen 2011 v Brně-Bosonohách 

2011-2015 Petr Pospíchal - Soan 

2015-2019 Zora Pospíchalová - Zorka 

2019-dosud Jan Fasora - Sten 

13. Awen 

založen 2015 v Popůvkách u Brna 

4 



2015-2021 Karel Otto - Waun 

2021-dosud Anna Horáková - Kukačka 

34. oddíl Žebětín 

do konce roku 2012 působí v samostatném 18. středisku Žebětín v Brně 

2013-dosud Michal Pospíšil - Savana a Monika Pospíšilová (roz. Vedrová) 

13. roverský kmen 

Přehled zahrnuje i družiny fungujících pod hlavičkou oddílů Třináctky. 

1945-1948 součást 13. oddílu skautů (společné vedení) 

1968-1970 součást 13. oddílů skautů a skautek (společné vedení) 

1971-1980 součást oddílů TOM, zvláštní činnost formou R-klubů 

1981-1995 Mravenci: Čan 

1996 Mravenci: Radim Mikš - Jamvo 

1997 Mravenci: Jaromír Bartoš  

1998-1999 Mravenci: Pavel Procházka - Boston 

2000-2001 Termiti a Mallorn: Pavel Vrba - Čokta 

2002 Arien: Ivan Tesař - Sim (vznikl sloučením Termitů a Mallornů) 

2004-2013 Panteři: Karel Konečný a Michal Zedníček - Pešni (dále v rámci 13. OS) 

2009-2011 Hurikán: Daniel Mátl (Šídlo) 

2012 Vorvani (při 13. oddíle skautů) 

2014-dosud Drunken Sailors (při 13. oddíle skautů) 

2021-dosud Invictus (při 13. oddíle skautů) 

2023-dosud Tridens: Karel Otto - Waun (při 13. oddíle Awen Popůvky)  

2022-dosud Deos Niafee a Luna Artemis (při 13. oddíle skautek) 

13. klub oldskautů a oldskautek 

1990 Jiří Barták - Hafan, Alois Durďák - Luis, Bořivoj Koldovský 

5 



1991 Jan Zháněl, Alois Durďák - Luis 

1992 Jan Zháněl, Radek Obrtel 

1993-1996 Radek Obrtel, Pavel Mynář 

1995-dosud Pavel a Jiří Mynářovi, Zdeněk Kolečkář - Kolečko 

2013-dosud Panteři: Karel Konečný a Michal Zedníček - Pešni  

6 


	Vedoucí střediska a oddílů 
	Středisko 
	Oddíly 
	13. oddíl skautů 
	13. smečka vlčat 
	13. roj světlušek 
	13. dívčí oddíl 
	13. Fénix 
	13. Awen 
	34. oddíl Žebětín 
	13. roverský kmen 
	13. klub oldskautů a oldskautek 


